
 

 

UCHWAŁA NR VIII/43/2015 

RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE PODLASKIM 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Miasta Sokołów Podlaski 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1 i 12, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072)  

oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013r.  

poz. 627 z późn. zm.
1)

), w związku z rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 marca 2009r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu sokołowskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 36,  

poz. 860), Rada Miejska w Sokołowie Podlaskim, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Warszawie, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomniki przyrody położone na terenie Miasta Sokołów Podlaski, stanowią okazałych rozmiarów 

drzewa oraz głaz narzutowy. 

2. Nazwy, wymiary i położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 

do uchwały. 

3. Mapy przedstawiające położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 2, stanowią załączniki  

nr 2, 3, 4, 5 do uchwały. 

§ 2. Skreśla się poz. 98, 99, 100 w rozporządzeniu Nr 6 Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 marca 2009 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu sokołowskiego (Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 179, poz. 2938). 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Sokołów Podlaski. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 2, jest zachowanie 

wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony, 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 

w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 

przyrody. 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 628 i poz. 842, z 2014r.  

poz. 805, poz. 850, poz. 1002 i poz. 1101. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 października 2015 r.

Poz. 8231



§ 6. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXIV/196/2001 Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim z dnia 21 czerwca 

2001r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 179, poz. 2938). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sokołowa Podlaskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Waldemar Hardej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8231



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/43/2015 

Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

 

Wykaz pomników przyrody 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8231



 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8231



 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8231



\  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8231



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8231



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 8231



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 8231



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 8231


		2015-10-13T11:57:54+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




